a) d. cas. 89. b) de probat. concl. 787--803. c) de presumt. reg. 3. presumt. 37. d) de notis & spuriis c. 22. & seqq.

§. 6. Igitur quæod jus filiationis ab initio distinxerunt JCTi inter matrem & patrem. Matrem semper certam esse, etiam si vulgo conceperit a) (aut, si de eo dubium oriatur rem facile expediti posse, si probentur ea, quæ Prætor in edicto de inspicioendo ventre tempore partus fieri debere jussit:) b) Patrem verò eum esse, quem

quem demonstrant nuptiae, c) unde & pro filio habendum esse eum, qui ex viro & uxore ejus nascitur, d) in tantum, ut et si mater de adulterio fuerit convicta, infanti id non praejudicet, cum possit & illa adultera esse & impubes defunctum patrem habuisse. e) Nec obstat, si neque nuptiales tabulae neque ad natos liberos pertinentes, confecta fuerint, modo vicinis vel aliis scientibus uxorem liberorum procreandorum causâ domi habuerit. f) Et si vero sententia contrâ matrem adulteram lata filio non praejudicet, g) maximum tamen praividicium afferre sententiam inter maritum & uxorem latam, si de eo actum fuerit an uxor ex eo pragnans sit nec ne. Si enim pro uxore pronunciatum fuerit, haberii filium, pro suo herede, et si suus non sit, quod si pro marito, non fore suum quamvis suus fuerit, nam eius rei judicium omnino jus facere. h) Porro in quaestione de statu filiationis grande praividicium afferre pro filio confessionem patris, i) sed & matris professionem, imo & avi recipiendas esse, k) haec tenus tamen ut per nudas has afferentationes & forte ementitas professiones praividicium non fiat veritati, l) admittere enim ejusmodi presumtiones probationem contrariam. m) Quin & eam quæ à matrimonio desumta fuit elidi posse, non solum ratione patris, si is forte diu & v. gr. per decennium fuerit absens, aut etiamsi cum uxore sua assidue fuerit moratus, si probari possit eum aliquamdiu cum uxore non concubuisse, infirmitate interveniente vel alia causa, aut si ea valetudine fuerit ut non potuerit generare; n) sed & respectu utriusque parentis, si ostensum fuerit, partum fuisse matri subditum o) &c.

- a) Paulus in l. 5. de ius voc. b) Ulp. l. 1. §. 10. de infsic. ventre.
- c) Paul. d. l. 5. d) Ulp. l. 6. de bis qui sui vel al. e) Papin. l. 11. §. 9. adl. Jul. de adulti. Praesumptionis hujus rationem item ampliationes & limitationes vide apud Mascalum concl. 789. n. 6. usq; ad num. 20. cum quo tamen omnino junge Nevizanum Sylv. nupt. lib. 1. n. 51. seqq. adversus rationes dictæ præsumptionis non male disputantem. f) Imp. Probus l. 9. C. de nupt. g) d. l. 11. §. 9. de adulti. h) Ulpianus l. 1. §. 16. in fine & l. 3. pr de agnosc. lib. ubi addit clausulam. Et ita Marcellus probat, eoque jure utimur. Addit Julianum l. 2. cod. i) Ulp. ex Juliano l. 1. §. 12. cod. k) Terentius Clemens l. 16. de probat. l) Dioclet.

*¶ Max.l.14.C. de probat. m) d.l.14.C. de probat.l. 15. ff.  
eod. n) Ulp.d.l. 6.de bis qui sui vel al. jur.sunt. o) Gord.  
l. 4.de hered.infis.*

§ 7. Ex dictis facile judicari potest quæstio : *An quis re-  
rè probare possit se esse filium suorum parentum?* Menochius a)  
distinguit probationem in necessariam, probabilem & præsumti-  
vam. Necessariam autem intelligi quoad solam matrem, ut quæ semper  
sit certa, probabilem quoad patrem, cum domi natus est filius, b)  
& præsumtivam quæ, conjecturis & præsumtionibus nitatur. Sed  
cum obscurum sit, quomodo differat probatio, quam probabilem  
vocat Menochius, à præsumtiva, inde paulo accurasier est distinctio  
Mascardi c) duplicem esse modum probandi filiationem, verum  
scilicet & præsumtum; verum quoad matrem regulariter, quamvis  
& hic aliquando præsumptus admitti debeat, d) præsumtivam vero  
probationem esse respectu Patris, cuius intuitu filatio non possit  
probari per probationem necessariò concludentem, sed per conje-  
cturas. Uterque tamen & Menochius e) & Mascardus f) casum  
aliquem extraordinarium admittunt, in quo vere & directè etiam ex  
parte patris filatio probari possit; si vir & mulier essent soli in-  
carceribus detenti sub diligentissimis custodibus, & ibi steterint  
per annum, post illumq[ue] foemina reperiretur prægnans, & testes cu-  
stodes deponerent, neminem alium ibi ingressum esse, nec ingredi po-  
tuisse, quin ipsi vidissent. Ast nec hic casus placet Palæotto g)  
quoniam & hic fortassis aerei quidam Daemones suspecti esse possent,  
prout de Danae & imbre aureo veteres Poetæ fabulati sint, forte  
& magica quædam præstigia, quorum vi clausas etiam obseratasque  
valvas nonnulli furtum ingressi sint, cum à nemine conspici pos-  
sent, nuncq[ue] pueros fascinasse, nunc cum alienis uxoribus congressi  
esse tradantur. Præterea se & hoc casu non videre, quomodo hac  
ad eo certa sumi debeat probatio, siquidem testes de eo saltem fi-  
dem faciant, neminem intrâ id tempus eò ingressum esse, ex  
quæ re sequeretur id quidem, necessario eum esse filii parentem.,  
qui cum puellâ moratus sit, sed tamen hanc probationem non  
principaliter natalium causam respicere, nihil enim testes de coitu,  
nihil de conceptione attestari, sed potius quibusdam rebus extrinse-  
cuis & per obliquum id docere.

2)

- 446 55.
- a) d. cas. 89. n. 2. Conf. Grot. de J. B. lib. 2. c. 7. §. 8. & ibi Magnif.  
Dn. Zieglerus. b) d. l. 6. de his qui sui vel al. c) conclus.  
788. n. 1. 2. 3. d) ibid. n. 8. e) d. cas. 89. n. 18. f) d. concl.  
788. n. 9. & 10. g) de notis & Spuris o. 21. n. 7. & 8.

§. 8. Sed ad hanc sciendum est: probationem quidem in se & presumtionem differre. Probatio à partibus fit judici. Præsumtio vel à lege oritur vel ab homine. Probatio facti est singularis sed præsumtio regula quædam communis, est æquitati conveniens. Præsumtio à probando liberat, sed probatio quændoque producit præsumtionem. Porro præsumtio communiter dividitur in præsumtionem juris quæ saltem à probatione liberat & juris & de jure, quæ nequidem contrariam probationem admittit. Probatio autem dividitur in inartificiale, quæ fit extrinsecus per testes & instrumenta, vel artificiale quæ fit per argumenta ex causâ negotii vel ejus circumstantiis desumpta. Utriusq[ue] hujus speciei meminit Imperator Alexander, a) & artificialis præterea quoq[ue] in aliis textibus fit mentio. b) Ulterius artificialis utitur vel argumentis necessariis, v. gr. coiyisse eam quæ peperit: non promissis Kalendis Januariis Lipsiæ qvi eo die fuit Romæ, &c. vel probabilibus & ex locis Topicis desumptis. Illa fidem in judice operatur & præsumptioni juris & de jure similis est, hanc opinionem saltem, & producit præsumptionem juris modo leviorum modo fortiorum. Ex his patet, probationem artificiale, quæ fit per argumenta necessaria, est nobilissimam probationis speciem, & magis tamē quam quæ fit per testes & instrumenta. Qualis cum sit illa quæ in isto speciali casu à Mascardo & Menochio fingitur, sequitur, regulariter quidem filium intuitu patris probari posse per probationem non inartificiale sed artificiale & quidem per argumenta saltem probabilitia, (quæ & ipsa tamen est vera probationis species quamvis analoga & ignobilior, ) at in isto casu speciali omnino locum habere probationem inartificiale necessariam & nobilissimam, & in eo visideri lapsum esse Palæottum, quod probationem saltem esse putaverit illam inartificiale cum testes immediate de negotio depoñunt. Quamvis autem Palæottus ibidem in dæmonibus & vi magicâ querat refugium, tamen hanc præternaturalia in Jure & tradendis probationum speciebus non consideramus. Nam alias

G

hoc

hoc pacto non solum omnes probationes artificiales necessariae corruerent, (ut si aliquis opponeret judici: v. gr. Hæc quidem dicitur peperisse, sed potuit Diabolus glaucoma facere ut ipsa revera partum non ediderit; ergo nondum probatum est quod coiverit) sed & omnes probationes inartificiales per testes & instrumenta. Posset enim & hic accidere ut testes à Diabolo fuerint decepti, aut instrumenta arte magica conscripta.

a.) l. 2. C. de testimoniis b.) vid. l. 19. C. de R. V. l. 21. & ult.  
C. de probat.

§. 9. Producunt igitur probationes artificiales in materia filiationis intuitu patris quidem præsumptionem, sed qualem? Distinguendum arbitramur. Sententiam inter maritum & uxorem latam, si de eo actum fuerit utrum uxor ex eo prægnans fuerit, & pro uxore pronunciatus sit, putamus efficere præsumptionem juris & de jure. a.) Reliquas vero coniecturas superius b.) adductas saltem præsumptionem juris operari statuimus, nec possumus aliter, tot legibus ibidem recensitis eo ducentibus. Neque eam excipimus, quæ ex justo matrimonio desumitur, ut adeò mirari latitatis nequeamus, quo pacto Doctores non pauci eò adduci potuerint, ut defenderint, eum qui ex marito & uxore natus est, præsumi filium mariti etiam per præsumptionem juris & de jure, c.) cuī sententia aperte contradicunt ea quæ docet Ulpianus, d.) cuius mentem & intentionem, si accurati inspexissent JCTi quidam excellentes, neque ex Ulpiano fecissent stultum alii, quod scripserit, placere sibi Juliani sententiam, neque pro excusatione eius alii violentas manus intulissent textui, aut responsiones longè quæsitas attulissent. Indigna sententia tam acuto JCTo, qualis Wissenbachius fuit, dum scriberet: e.) Jocari ibidem an nugari voluisse Ulpianum? Quis enim dubitet, an puer annulus possit esse filius ejus mariti, qui decem annos absfuit! Nisi uxorem fingas ex genere fuisse Elephantorum, quos vulgo dicunt in utero gestare annis decem: Alii igitur ut excusent Ulpianum, volunt, pro decennio legi debere biennio. Alii rationem dubitandi ex tractatu de agnoscendis & alegendis liberis arcescunt, ubi etiam Juliani similis sententia ab Ulpiano refertur f.) non reputantes videlicet istam materiam, ab eâ quam hic exponit Ulpianus, toto cœlo esse diversam, g.) Sed quid his

779 56

his ambagib⁹ est opus? Plana est sententia Ulpiani. Recenset initio regulam de præsumptione filii ex justo matrimonio nat⁹. Deinde quæstionem tractat: an adversus hanc præsumptionem admittatur probatio contraria? Julianus distinguebat: utrum maritus fuerit absens an verò cum uxore sit assiduè moratus. Priori casu præsumptionem istam per contrarias probationes vel etiam præsumptiones, qualis ista, si v. gr. maritus per deceinium absuerit, posse elidi, non verò casu posteriori. Hic Ulpianus prius membrum sententia Juliani sibi placere ait, in posteriori verò se à Juliano dissidere. Qualis ergo in hac doctrinā Ulpiani jocus aut nuga? Sed transeant ista.

- a.) arg. l. 1. §. ult. l. 2. & 3. pr. de agnosc. & alend. lib. conf.  
suprà §. 6. b.) d. §. 6. c.) vid. Masc. d. concl. 789. nume.  
35. & 36. d.) d. l. 6. de his qui sui e.) ad Pand. b. t.  
tb. 28. f.) l. 1. §. 14. de agnosc. & alendis liberis g.)  
conf. plura apud Feltmann. in comm. ad d. l. 6. Dn. Struv.  
Exerc. tb. 44.

§. 10. Revertor ad Paulum. Qui regulas bona interpretationis nequaquam prætergressus est, dum respondit, filium sub conditione, si se filium esse probaverit, heredem institutum, non sub conditione, quæ in potestate eius est, institutum videri, & ideo testamentum nullius esse momenti. Ut enim id quidem recte definitum fuit superius a.) opinionem testatoris de filio in huius casus decisione non attendi debere, sed perinde esse sive Lucius Titius Aurelium Claudium pro filio agnoverit, sive pro filio non habuerit, sive denique dubitaverit an eius filius sit; ita non potuit Paulus alter respondere, si ex coniecturis de voluntate defuncti rem dirimere voluit, ad quam in expositione ultimarum voluntatum potissimum respiciendum, quoniam in conditionibus primum locum voluntas defuncti obtinet, eaque regit conditiones, ut Ulpiani verbis b.) utar. Igitur pro diversitate casus, utrum scilicet matrimonium Lucii Titii cum matre Aurelii Claudii fuerit clandestinum an notorium, diversæ quoque voluntatis coniecturæ elicí possunt. Priori casu ea videtur fuisse mens defuncti: ut probaret Judici, quocunque modo posset, filiationem, & consequenter etiam, quoniam ut diximus fortissimus modus probandi de-

fumi poterat ex nuptiis patris, ut probaret Judici, matrimonium Lucio Titio cum matre sua intercessisse, & in hoc matrimonio esse genitum. Hanc conditionem Paulus pro potestativâ non habuit haud dubiè exinde. Cum omnis probatio sit actus quo mediante Judici fidem facimus super re dubiâ, c.) sequitur exinde, probationem quidem eiusmodi factum esse, quod à probante incipit, & haec tenus in eius potestate est, ut possit mediis ad fidem Judici faciendam uti & non uti, multum tamen non saltem ex post facto, sed ex naturâ suâ admixtum habet de casu fortuito; tūm si media concernas, tūm si Judicem ipsum cui fides facienda, respicias. Media quibus in probando utimur, sunt testes, instrumenta, & juramenti delatio, uti ex principiis constat. De juramenti delatione hic quidem solliciti non sumus, tūm quod apertum sit, in delatione juramenti medium vincendi causam transferri à defrente, in potestatem eius cui juramentum defertur, tūm quod Juramenti delatio rarissimè in probatione filiationis locum habere possit. At de testibus constat, non esse in potestate probantis, ut testes inveniat, tūm si invenerit, ut dicant, quod probanti conducit. Similiter casu contingit & fortuna, ut quis documentis ad probandum causam sit instructus. Denique etsi media probandi adfint non tamen ab arbitrio probantis dependet, ut testes & instrumenta Judici fidem faciant, sed hoc in arbitrio Judicis est sicutum. d.)

a.) hoc cap. 3. §. 4. b.) leg. 19. pr. de C. & D. c.) ita Dd. communiter ad tit. ff. & C. de probat. d.) vid. Brunnem. ad l. nostram 83.

§. II. Nec est quod dicas, ex dictis probari saltem, quod hæc conditio multum de casu habeat admixtum, & adeò mixta sit, non tamen quod casualis sit, aut quod non sit potestativa, (supra a.) enim diximus, mixtas conditions esse easdem cum potestatis.) Nam hic regerere licebit, conditionem hanc si quis probaverit non esse conditionem unam & simplicem, sed ex naturâ negotii b.) prægnantem hoc est plures conditions coniunctim comprehendentem & hoc modo v. g. resolvendam, si quis testes aut instrumenta habuerit, & eadem probationis loco addibuerit, & iisdem judici fidem fecerit. In hac resolutione prima & tertia merè casuales sunt, secunda saltem est potestativa. Unde simul facile alteri obiectioni

448 57

ctioni satisfieri potest, ex iis quæ in fine c.) capituli præcedentis docuimus, in pendentia esse institutionem filii sub conditione potestativâ vel mixta factam, cum tamen Paulus hic dicat, *nullius momenti esse testamentum citrâ distinctionem*, an probationem aggressus fuerit filius, & eam perficere ob deficientem mediorum fuerit impeditus an minus. Nam & hic respondeo, ea quæ suprà dicta sunt procedere in conditione potestativâ simplici aut certè tali, ubi impedimentum non fluit ex natura negotii, sed ex accidenti venit.

a) cap. 2 §. 21. b) dico ex natura negotii, ne quis mibi regerat, ex nostra doctrinâ omnes conditiones potestativas esse prægnantes adeoque sibi nullis licere filium instituere. v. gr. Has: Si quis Alexandriam ierit, si Titio decem dederit: resolvi posse: Si quis Alexandriam ire velit, & non impeditus fuerit, & Alexandria non interierit. Item si Titio decem dare voluerit, & decem habuerit & Titius decem acceptaverit. Nam bic respondeo, in dictis exemplis plures istas non inesse, è naturâ negotii, sed resolutionem fieri, secundum ea quæ per accidentem evenire possunt, vel certè ab initio non constare statim, quod sint casuales. Ita in cā si Titio decem dederit, naturâ quidem inest ista. Si decem habuerit, sed tamen non statim video, quod hec posterior sit casualis, cum regulariter presumatur aliquem tantillum pecunie habere. Non autem ita presumuntur me habere testes aut instrumenta. c) cap. 2. §. ult.

§. 12. Qvodsi autem matrimonium Lucii Tit. cum matre Aureliai Claudi fuit notorium, haud dubiè voluit testator, ut Aurelius Claudius aliis argumentis uteretur, pro demonstranda filiatione, cum notoria probatione non habeant opus, imò nec probari possint. At etiam hic eadem rationes, quas in casu præcedenti adduximus, faciunt, ut conditio non sit potestativâ; Quid quod magis in hoc casu res in arbitrio filii non est sita, quoniam conjecturæ reliquæ ex communi Doctorum observantia non tam fortiter filiationem probant, ut nuptiæ patris cum matre, adeoque arbitrium judicis hinc laxius est. a)

a) Conf. Mascard, concl. 790. seqq. Palæottum c. 22 seqq.

§. 13. Jam verò sponte suâ ruunt, quæ suprà coi tra Pau-  
li de-

li decisionem adduximus. Ut enim ex dictis patet, conditionem probationis minimè pro potestatiā haberi debere, ita falsum est quod afferebatur, a) conditionem *si se filium probaverit*, in eodē qvō non constaret an ex justo matrimonio genitus sit, esse conditionem tacitam. Tacitæ enim conditiones illæ sunt, qvæ necessariò præsupponuntur, etiamsi non fuérint adjectæ. b) At vero non est necesse ut qvis se filium pròbet patri ab intestato succedere gestiens, sed tum demum, si alter ipsi litem moverit, c) aut, si hæc responsio tibi non placeat, etiamsi demus, eum qvi ab intestato patri succedere vult probare debere quod sit filius, non tamen est id necesse, si filius à patre in testamento sit heres institutus. In nostro certè casu evidenter non est tacita. Qvis enim diceret. Aurelium Claudium, si ita institutus fuisset; *Aurelius Claudius natus ex illa muliere heres esto*, non anteā potuisse heredem fieri, qvam probasset, se esse Lucii Titii filium?

a) §. 2. b) conf. c. 2. §. 4. c) conf. Paulum de Castro ad. nostram 83.

§. 14. In altero casu: Si matrimonium Titii cum matre Claudii notorium fuisset, insuper objiciebatur: a) conditionem, hanc inter necessarias esse referendam, & æqvipollere isti, *si dixit cælum non tetigerit*, qvoniā tunc filius probatione non habeat opus, sed per præsumptionem legum tutus sit. Sed aperta ut puto inter conditions necessarias & istam conditionem est differentia. Necessaria conditio est, cuius contradictoria est impossibilis. Hic verò non impossibile erat, ut probaretur contrafrium: *Aurelium Claudium non fuisse Luci Titii filium*, qvoniā ut suprà b) ostendimus, præsumptiones in materia filiationis non sunt juris & de jure sed contrariae probationem admittunt. Deinde nec conditio: *Si se filium probaverit*, æqvipolleter isti: *Si à Lege pro filio presumetur*. Unde non poterit extraneus, si sub conditione probationis fuerit institutus, se liberare ab adimplectione conditionis dicendo, qvod probatione non habeat opus, qvia præsumptione tutus sit; præsumptio enim non est probatio, qvod latius ostendimus supra. c) Conditio verò omnis reguläriter in formâ specificâ adimpleri debet, non per æqvipollens. d)

a) su-

a) *suprà §. 3.* b) *suprà §. 9.* c) *§. 8.* d) *arg. l. 44. pr. l. 55.*  
de C. & D. l. 77. §. 4. de leg. 2.

§. 15. Atque hæc sunt quæ in expositione legis Paulianæ dicenda habuimus. Et plura quidem diximus quam ab initio dicere voluimus, non tamen ut puto, minus necessaria. Supersedemus autem jam prolixè aliorum opiniones examinare de hujus legis interpretatione, & præprimis Menochii, a) qui uti inter eos quos evolvimus, de ejus intellectu solus ferè plura attulit, ita videbatur multifariam censuram mereri ejus expositi. Sed non alia hic afferre possemus, quam ea quæ jam diximus. Unde & transeat, quod non pauci Doctores Glosam b) fecuti rationem legis nostræ eam esse dicant, quod probatio filiationis sit impossibilis. Nam & hujus assertionis contrarium suprà c) demonstravimus. Posles etiam ex Glosâ querere. Quid de hoc casu pronunciandum? *Aurelius Claudius filius meus heres esto, si probaverit Mevium sibi centum debere?* Fortè responderet Glosa, valere institutionem, quoniam probatio debiti, non est ita difficultis, ut probatio filiationis. At ex nostra decisione respondendum est, non valere, d) & adeò simul notanda ampliatio legis nostræ, quod non valeat institutio Filii sub conditione cuiuscunq[ue] rei probandæ.

a) *d. cas. 89.* b) *ad l. nostram 83.* c) *bic cap. 3. §. 8.* d) *per dicta §. 10.*

§. 16. Sed cui usui, inquies, tot chartæ folia his nugis maculasti? Senferit Paulus quod voluerit: Rectè definiverit casum sibi propositum an fecus: Quid id ad nos? Postquam jure noviori Justinianus constituit, valere testamentum, sub quacunq[ue] conditione filius fuerit institutus, sed non opus habere filium, ut conditiones adimpleat, vel eventum earundem expectet, verum statim possè relecta conditione hereditatem adire, usque tamen ad legitimam saltem. a) Ergo antiquas fabulas nobis recensuisti haecenus, diu abrogatas, & ita, quod in proverbio est, oleum perdidi & operam.

a) *per l. 30. 32. & 36. C. de inoff. testam. conf. Dn. Schilter. exerc 38. ad Pand. §. 98.*

§. 17. Apta est profectò hæc increpatio ad ruborem nobis excutiendum, præprimis si perpendamus quod Jason a) ait,  
com-

communem esse eam Sententiam (de abrogatione iuris veteris & à toto mundo observari, neque totum mundum ad adductas pro ea Justiniani constitutiones posse respondere. Sed timeat aut erubescat qui velit, nos certe larvam istam non timemus. Animus erigit, quod Frantzkius b) scribit, isti Jasonis & communis Sententiae idem accidisse quod multis aliis, quae sub autoritate communis opinonis tanquam legibus consentaneæ circumferuntur, ab illarum tamen rationibus nimis quam sunt remotæ. Igitur ne quidem expectes ut ad istas obiectiones respondeamus. Fecerunt id prolixè Frantzkius c) & Bachovius d) at quanti JurisConsulti ! Hos exscribere nolo, præprimis cum eorum synopsim exhibeat, quod in omnium manibus est, Syntagma Struvianum e),

a) in l. 4. C. de inst. & subſt. b) ad L. Gallus diſp. 5. Membr.  
2. ſect. 3. n. II. c) d. n. II. & mult. ſeqq. d) ad Trenti.  
Vol. 2. diſp. II. tb. 3. lib. d. e) Exerc. 33. tb. 47.

S. D. G.

Leipzig, Dissej 1686

ULB Halle  
005 300 908

3

K07

L6

# Farbkarte #13

B.I.G.

No. III

*Qvod Felix Faustumque sit!*

1686, 11. 9. 17  
422:

DISPUTATIONEM JURIDICAM

E FILIO, SUB  
CONDITIONE, SI SE  
LIUM PROBAVERIT,  
HEREDE INSTITUTO,

*l. Lucius 83. de Cond. & demonstr.*

SUB PRÆSIDIO

D. CHRISTIANI THOMASII,

Præceptoris sui venerandi,

publicè ventilandam  
proponit

PETER JOHANN Dehnsen/  
Guelpherbyt.

Autor.

Ad diem VIII. Aprilis MDCXXCVI.

H. L. Q. C.

LIPSIAE  
Literis JOHANNIS GEORGII.

KOENIGRIED  
UNIVERS.  
ZV HALLE